

NBC Niels Brændekilde ApS
Haderslevvej 59, Jels, 6630 Rødding

Årsrapport for
1. maj 2012 - 30. april 2013

CVR-nr. 70 66 75 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **22.** oktober 2013.



Niels Brændekilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2012 - 30. april 2013

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NBC Niels Brændekilde ApS Haderslevvej 59, Jels 6630 Rødding
	CVR-nr.: 70 66 75 17
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 30. regnskabsår
Direktion	Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Nordea, Nørregade 30, 6100 Haderslev
Modervirksomhed	NBC Niels Brændekilde ApS
Dattervirksomhed	Jels Autoværksted ApS, Jels

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og salg af autocampere og busser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør -735.915 kr. i forhold til et resultat sidste år på -500.905 kr. Egenkapitalen udgør ultimo 2.479.597. kr..

Resultatet er påvirket af et underskud i datterselskabet på -363.624 kr., hvor der sidste år var et underskud på -349.060 kr. Resultat fra selskabets egen drift udgør -372.291 kr. mod -151.841 kr. sidste år, hvilket betragtes som utilfredsstillende.

Lageret har i regnskabsåret været reduceret betydeligt, hvilket til trods for underskuddet har givet en positiv likviditetsudvikling.

Der er generelt en god efterspørgsel og interesse på messerne for autocamperne, og ledelsen har derfor forventninger om et positivt resultat i det kommende år. Der er herudover iværksat tiltag for at øge omsætningen. Der er budgetteret med et positivt resultat og fortsat reduktion af lageret, hvilket samlet giver en positiv likviditetsudvikling.

I datterselskabet er der iværksat rationaliseringer for at øge omsætningen og skabe besparelser, og herud fra forventes et positivt resultat i det kommende år.

Ud fra ovenstående forventninger i selskabet og datterselskabet forventer ledelsen et positivt resultat i 2013/2014, og ledelsen forventer at have den fornødne likviditet til rådighed.

Selskabet har løbende dialog med banken, der har taget de igangværende tiltag og rationaliseringer til efterretning. Banken er herudfra indforstået med at opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	932.985	994.410
2 Personaleomkostninger	-720.417	-705.850
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.873	-200.671
Resultat før finansielle poster	42.695	87.889
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	-363.624	-349.060
Andre finansielle indtægter	172.605	268.919
Andre finansielle omkostninger	-709.854	-558.040
Resultat før skat	-858.178	-550.292
Skat af årets resultat	122.263	49.387
Årets resultat	-735.915	-500.905
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-735.915	-500.905
Disponeret i alt	-735.915	-500.905

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	793.214	823.330
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.183.889	1.277.646
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.977.103</u>	<u>2.100.976</u>
4 Kapitalandel i dattervirksomhed	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.007.779	1.371.403
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.007.779</u>	<u>1.371.403</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.984.882</u>	<u>3.472.379</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.381.128	11.405.065
Varebeholdninger i alt	<u>9.381.128</u>	<u>11.405.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	214.727	147.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	736.637	396.375
Andre tilgodehavender	11.697	11.697
Periodeafgrænsningsposter	129.813	64.285
Tilgodehavender i alt	<u>1.092.874</u>	<u>619.904</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.474.002</u>	<u>12.024.969</u>
Aktiver i alt	<u>13.458.884</u>	<u>15.497.348</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	2.279.597	3.015.512
	Egenkapital i alt	2.479.597	3.215.512
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	44.783	167.046
	Hensatte forpligtelser i alt	44.783	167.046
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	544.068	727.013
	Gæld til pengeinstitutter	4.379.722	4.379.723
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.923.790	5.106.736
	Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	120.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.111.520	4.153.537
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	894.474	366.804
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.368.615	538.337
	Anden gæld	486.105	1.829.376
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.010.714	7.008.054
	Gældsforpligtelser i alt	10.934.504	12.114.790
	Passiver i alt	13.458.884	15.497.348
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	42.695	87.889
Afskrivninger	169.873	200.671
Ændring i varebeholdninger	2.023.937	-2.815.444
Ændring i tilgodehavender	-472.970	2.939.665
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.677	1.751.702
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.778.212	2.164.483
Renteindbetalinger og lignende	172.605	268.919
Renteudbetalinger og lignende	-709.854	-558.040
Betalt selskabsskat	0	-122.525
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.240.963	1.752.837
Køb af materielle anlægsaktiver	-46.000	-840.447
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.000
Gældsbevægelse Jels Autoværksted ApS	0	-2.600.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-46.000	-3.420.447
Afdrag på langfristet gæld	-152.946	-149.291
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-152.946	-149.291
Ændring i likvider	1.042.017	-1.816.901
Likvider primo	-4.153.537	-2.336.636
Likvider ultimo	-3.111.520	-4.153.537
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.111.520	-4.153.537
Likvider ultimo	-3.111.520	-4.153.537

Noter

1. Den forventede udvikling

Der er generelt en god efterspørgsel og interesse på messerne for autocamperne, og ledelsen har derfor forventninger om et positivt resultat i det kommende år. Der er herudover iværksat tiltag for at øge omsætningen. Der er budgetteret med et positivt resultat og fortsat reduktion af lageret, hvilket samlet giver en positiv likviditetsudvikling.

I datterselskabet er der iværksat rationaliseringer for at øge omsætningen og skabe besparelser, og herudfra forventes et positivt resultat i det kommende år.

Ud fra ovenstående forventninger i selskabet og datterselskabet forventer ledelsen et positivt resultat i 2013/2014, og ledelsen forventer at have den fornødne likviditet til rådighed.

Selskabet har løbende dialog med banken, der har taget de igangværende tiltag og rationaliseringer til efterretning. Banken er herudfra indforstået med at opretholde de eksisterende kreditfaciliteter til selskabet.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	713.664	693.884
Andre omkostninger til social sikring	3.934	3.460
Personaleomkostninger i øvrigt	2.819	8.506
	720.417	705.850
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	1.269.616	3.818.325
Tilgang	0	46.000
Kostpris ultimo	1.269.616	3.864.325
Af- og nedskrivninger primo	446.286	2.540.679
Årets af- og nedskrivninger	30.116	139.757
Af- og nedskrivninger ultimo	476.402	2.680.436
Regnskabsmæssig værdi ultimo	793.214	1.183.889

Noter

	30/4 2013	30/4 2012
4. Kapitalandel i dattervirksomhed		
Anskaffelsessum primo	200.000	200.000
Kostpris ultimo	200.000	200.000
Opskrivninger primo	-1.428.597	-1.079.537
Årets resultat	-363.624	-349.060
Opskrivninger ultimo	-1.792.221	-1.428.597
Modregnet i tilgodehavender	1.592.221	1.228.597
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.592.221	1.228.597
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
Dattervirksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jels Autoværksted ApS	Jels	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.015.512	3.516.417
Årets overførte overskud eller tab	-735.915	-500.905
	2.279.597	3.015.512

Noter

	<u>30/4 2013</u>	<u>30/4 2012</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	167.046	216.433
Regulering af udskudt skat primo	-20.046	0
Udskudt skat af årets resultat	-102.217	-49.387
	<u>44.783</u>	<u>167.046</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	267.255	294.319
Fremført underskud fra tidligere år	-222.472	-127.273
	<u>44.783</u>	<u>167.046</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 380 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2013 udgør 793 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt skadesløspantebrev på i alt 800.000 kr. med pant i ovenstående grund og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt løsøre ejer pantebrev på i alt 5.000.000 kr. med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2013 udgør 1.184 t.kr. samt i lagerbeholdning på 9.381 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejer pantebrev på 3.000.000 kr. med virksomhedspant.

Ejer pantebreve er tillige stillet til sikkerhed for datterselskabets gæld til pengeinstitut.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes banklån. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. april 2013 i alt 382 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 127 t.kr.

Sambeskatning

De danske sambeskattede tilknyttede virksomheder hæfter solidarisk for skat af sambeskatningen.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Brændekilde

Hovedkapitalejer

Haderslevvej 59, Jels

6630 Rødding

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Niels Brændekilde, Haderslevvej 59, Jels